
 

令和５年１０月１８日 
 

薬  局  各  位 
 

一般社団法人広島市薬剤師会 

会   長   中 野 真 豪   

担当委員長   今 田 哲 生   

 

第２６回在宅医療推進委員会講習会 「在宅の扉をあけてみよう！」 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

在宅医療推進委員会では「在宅の扉をあけてみよう！」をテーマに、下記の通り講習会を開催致

します。 

この度の講習会は Zoom を使ったオンライン聴講のみとなっております。 

つきましては、参加ご希望の方は、１１月６日（月）までに下記の URL よりお申込み下さい。（※電

話・ファックス・メールでの受付は致しません。） 

なお、定員を超えた際は、薬剤師会会員の方を優先に抽選にて参加者を決定させて頂きます。 

参加の可否につきましては、ご登録頂いたメールアドレスへ１１月１５日（水）までにご連絡致しま

す。 

 

記 

 

日   時 ： 令和５年１１月２１日（火）    １９：００～２０：３０ 

開催形式 ： Zoom によるオンライン聴講 

 定    員 ： １５０名 

 受 講 料 ： 会員 無料  非会員 １，０００円 

※会員とは、広島県薬剤師会会員資格があるか否かです. 

内   容 ：１．講  演    19：00～19：10 

『残薬報告書の有効的な活用と薬薬連携』 

      一般社団法人広島市薬剤師会 

在宅医療推進委員会委員   髙橋  強 

 

 ２．特別講演   19：10～20：30 

   『認知症応援団』―薬剤師に期待することー 

     広島市認知症アドバイザー   太田 清美 先生  

（元広島県警警部補） 

 

司会進行             笠原 庸子 

一般社団法人広島市薬剤師会理事（在宅医療推進委員会委員） 

 

主催  一般社団法人広島市薬剤師会 

 

❖日本薬剤師研修センター１単位 申請中     ❖JPALS 研修会コード 34-2023-0104-101 



 

 

■参加申込 URL  

https://forms.gle/8p8JkyiLPfN4n1xZ8  

＠ｈｉｒｏｓｈｉｙａｋｕ．ｏｒｇ からのメールが受信できるように受信許可を 

お願いします。  

 

■出席者名簿に記載しております先生の個人情報は下記の目的以外には利用いたしません。         

 ＊本会にご参加頂いた方の確認   

 ＊医薬品関連情報の提供 

 

【注意事項】 

・ご質問は事前受付のみとさせていただきます。参加申込の際併せてご記入ください。 

多数の場合はお答えできない場合もあります。 

 

【オンライン聴講による研修単位交付までの流れ】 

・申込時にご登録された「薬剤師名簿登録番号」「氏名」がＰＥＣＳの登録内容と不一致の場合、 

研修単位は付与されません。入力誤りの無いよう十分ご注意ください。 

・参加可能者へ聴講用ＵＲＬをメールにてご連絡いたします。 

入室の際は必ず申込時の「薬剤師名簿登録番号」をご入力ください。 

申込時と入室の際の「薬剤師名簿登録場号」を突合し、参加確認を行います。 

確認が取れない場合は、単位の交付は出来ません。 

・入退室時刻及び研修中の通信状況を確認し、開始時刻から終了時刻まで出席確認が取れた方

の「受講者名簿」を日本薬剤師研修センターへ提出します。 

 申込時と「薬剤師名簿登録番号」が不一致等によりログの確認がとれない場合や通信トラブル等 

により聴講中断があった場合は出席とみなされませんので、ご留意願います。 

・日本薬剤師会研修センターへ「受講者名簿」の提出が完了しましたら、 

 広島市薬剤師会ホームページ http://www.hiroshiyaku.org/index.htm  

 トップページの 『ＮＥＷＳ』 に掲載しお知らせします。 

 「受講者名簿」の提出完了を確認の上、個人の研修履歴にて単位取得をご確認ください。 

 


